a) Contratos para la compra o venta de materias 

primas oO productos elaborados o semielaborados, cuyo monto sea 

inferior: o igual siete :mil seiscientos ochenta: (17.680) salarios 
mínimos legales mensuales vigentes; b) Otro tipo de contrataciones, 
cuyo monto sea 'inferior o igual a tres mil ochocientos (3.800) 

salarios mínimos legales mensuales vigentes; y Donaciones cuyo monto 

«sea inferior o igual a trecientos cincuenta y siete (357) salarios. 
mínimos legales mensuales vigentes, que se enmarquen en la Política de 

Donaciones de la Sociedad. Corresponde a la, Junta Directiva autorizar